2
3

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ……..………... № ……….…….

г. Северодвинск Архангельской области

	О внесении изменений в Порядок привлечения остатков средств
на единый счет местного бюджета
и возврата привлеченных средств

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 11.11.2020 № 1030 «Об утверждении перечней субъектов Российской Федерации в соответствии с положениями пункта 5 статьи 130 Бюджетного кодекса Российской Федерации», в целях актуализации муниципального правового акта
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок привлечения остатков средств на единый счет местного бюджета и возврата привлеченных средств, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 26.01.2021 № 16-па
(в редакции 21.12.2021), следующие изменения:
пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Управление не позднее 17 часов местного времени (в дни, непосредственно предшествующие выходным и нерабочим праздничным дням, − до 16 часов местного времени) текущего рабочего дня осуществляет привлечение средств с казначейских счетов на единый счет местного бюджета.
Сумма привлекаемых средств с казначейских счетов на единый счет местного бюджета рассчитывается Управлением исходя из остатка средств на казначейских счетах по состоянию на 16 часов местного времени (в дни, непосредственно предшествующие выходным и нерабочим праздничным дням, − по состоянию на 15 часов местного времени) текущего рабочего дня, уменьшенного на сумму средств, необходимых для осуществления кассовых выплат участников системы казначейских платежей не позднее рабочего дня, следующего за текущим, на основании представленных в Управление участниками системы казначейских платежей распоряжений о совершении казначейских платежей.»;
второй абзац пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«Сумма возвращаемых средств на казначейские счета с единого счета местного бюджета не должна превышать суммы остатка средств единого счета местного бюджета и рассчитывается исходя из суммы средств, подлежащих перечислению не позднее рабочего дня, следующего за текущим рабочим днем, на основании представленных участниками системы казначейских платежей в Управление распоряжений о совершении казначейских платежей, уменьшенной на остаток средств на казначейских счетах по состоянию на 16 часов местного времени (в дни, непосредственно предшествующие выходным и нерабочим праздничным дням, −                      по состоянию на 15 часов местного времени) текущего рабочего дня.».
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
	Глава Северодвинска
	И.В. Скубенко

Ступакова Светлана Михайловна
58-21-98